INDICAÇÃO 394/2013

A Vereadora que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria de Cultura e Turismo e a Secretaria de
Esportes, Lazer e Juventude, seja realizado mensalmente um
baile gratuito aos munícipes da 3ª idade.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, este pleito vem de

encontro aos pedidos de vários Pilarenses, uma vez que o
público alvo desses bailes são os munícipes da 3ª idade, que não
dispõem de eventos específicos.

Senhora Prefeita, a realização desse
baile visa proporcionar aos Pilarenses uma forma de se divertir,
dançar e conhecer novas pessoas, além de melhorar a qualidade
de vida da população.

Portanto, certa de poder contar com
a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora